
ZARZĄDZENIE NR 962/2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 

z dnia 12 maja 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych i przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Murowana Goślina oraz prowadzenia ewidencji 

zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 t.j. z późniejszymi zm.) oraz art. 6 ust. 5a, 5aa i 5ab oraz art. 3 ust. 3 i art. 9u 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2519 t.j. z późniejszymi zm.), zarządzam co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Murowana Goślina. 

§ 2. Kontrola zostanie przeprowadzona przez upoważnionych pracowników Urzędu Miasta 
i Gminy oraz funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Murowanej Goślinie. 

§ 3. Kontrola obejmować będzie: 

1. Sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe 
lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone 
w odrębnych przepisach. 

2. Stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą 
świadczącym usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Murowana Goślina, 

3. Udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie 
nieruchomości nieczystości ciekłych w postaci dowodów zapłaty za usługi wywozu nieczystości 
ciekłych, wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę posiadającego 
zezwolenie Burmistrza Murowanej Gośliny na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Ustala się wzory dokumentów: 

1) Formularz zgłoszenia do ewidencji gminnej zbiornika bezodpływowego lub przydomowej 
oczyszczalni ścieków, stanowiący załącznik Nr 1 do zarządzenia, 

2) Wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, stanowiący załącznik Nr 2 do zarządzenia, 

3) Wzór protokołu kontroli, stanowiący załącznik Nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 
stanowi załącznik nr 4. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Burmistrz 

Justyna Radomska 

Id: AE52DDE0-3A35-4558-82C5-8323544AF9A3. Podpisany 1



 
Uzasadnienie 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych i przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Murowana Goślina oraz prowadzenia 

elektronicznej ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni 
ścieków  

Wydanie zarządzenia następuje na podstawie art. 6 ust. 5a i 5aa oraz art. 3 ust. 3 i 9u ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2519 t.j. z późniejszymi zm.), który mówi iż wójt, burmistrz lub prezydent miasta 
obowiązany jest prowadzić ewidencję zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz przeprowadzić co najmniej raz na dwa lata, kontrolę wszystkich istniejących na 
terenie gminy zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Id: AE52DDE0-3A35-4558-82C5-8323544AF9A3. Podpisany 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



